





Ofício/CME /Nº 120/2019

Araruama, 30 de dezembro de 2019.

Do: Do Conselho Municipal de Educação

Para: Gabinete da Prefeita

Assunto: Solicitação de Publicação do Edital de Convocação para a primeira sessão ordinária do

Conselho Municipal de Educação – período 2019/2022.

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Pelo presente, encaminho a esse Gabinete, com vistas à publicação o Edital de Convocação dos Conselheiros para a **primeira sessão ordinária** do Conselho Municipal de Educação, que acontecerá no dia **06 de janeiro de 2020**, às 14h, na Sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida Country Clube dos Engenheiros, Lote – 16 – Clube dos Engenheiros – Araruama/RJ, conforme documento, em anexo.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideração. Cordialmente,

Evaldo Rodrigues Magalhães

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação







EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Realização da primeira sessão ordinária do Conselho Municipal de Educação - CME

Considerando a necessidade da continuidade aos trabalhos do Conselho Municipal de Educação – CME, em cumprimento a Lei nº 2.264, de 31 de outubro de 2018, ficam CONVOCADOS para a **primeira sessão ordinária** os Conselheiros nomeados através do Decreto nº 161, de 28 de dezembro de 2018, para o mandato 2019/2022. A referida sessão acontecerá no dia **06 de janeiro de 2020**, na Sala dos Conselhos da Secretaria Municipal de Educação, situada à Avenida Country Clube dos Engenheiros, Lote – 16 – Clube dos Engenheiros – Araruama/RJ, - Centro, com início às 14h, em 1ª convocação e a segunda, 15min após qualquer número.

Araruama, 30 de dezembro de 2019.

Evaldo Rodrigues Magalhães

Vice-Presidente do Conselho Municipal de Educação